



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	33.385.620,74	17.183.939,66	17.183.939,66	16.692.810,37	16.692.810,37	13.816.651,63
RECEITAS DE CAPITAL	345.729,32	1.351.375,02	1.351.375,02	172.864,66	172.864,66	1.499.918,28
SUBTOTAL	33.731.350,06	18.535.314,68	18.535.314,68	16.865.675,03	16.865.675,03	15.316.569,91
(-) DEDUÇÕES	4.057.300,24	2.318.774,94	2.318.774,94	2.028.650,12	2.028.650,12	2.029.511,92
Receitas de Operações de Créditos	175.294,52	250.000,02	250.000,02	87.647,26	87.647,26	235.268,76
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	227.303,24	208.324,98	208.324,98	113.651,62	113.651,62	124.006,35
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.500,00	10.500,00	0,00	0,00	204,45
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.654.702,48	1.849.949,94	1.849.949,94	1.827.351,24	1.827.351,24	1.670.032,36
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	29.674.049,82	16.216.539,74	16.216.539,74	14.837.024,91	14.837.024,91	13.287.057,99

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	27.282.327,60	13.641.163,80	13.641.163,80	22.540.946,35	22.540.946,35	6.274.944,13
(-) Juros e Encargos da Dívida	128.000,00	64.000,00	64.000,00	127.264,93	127.264,93	0,00
SUBTOTAL	27.154.327,60	13.577.163,80	13.577.163,80	22.413.681,42	22.413.681,42	6.274.944,13
DESPESAS DE CAPITAL	4.333.402,40	2.166.701,20	2.166.701,20	2.695.115,87	2.695.115,87	0,00
(-) Deduções	186.300,00	93.150,00	93.150,00	186.250,00	186.250,00	0,00
Amortização de Dívida	186.300,00	93.150,00	93.150,00	186.250,00	186.250,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	31.301.430,00	15.650.715,00	15.650.715,00	24.922.547,29	24.922.547,29	6.274.944,13
RESULTADO	-31.301.430,00	-15.650.715,00	-15.650.715,00	-24.922.547,29	-24.922.547,29	-6.274.944,13
RESULTADO	-27.646.727,52	-13.800.765,06	-13.800.765,06	-23.095.196,05	-23.095.196,05	-4.604.911,77
RESULTADO	-1.627.380,18	565.824,74	565.824,74	-10.085.522,38	-10.085.522,38	7.012.113,86

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	1.626.206,88	1.626.206,88	1.546.556,86	-79.650,02	-582.358,03
(-) Disponibilidade de Caixa	2.668.693,71	2.668.693,71	1.662.968,76	-1.005.724,95	-1.005.724,95
(-) Aplicações Financeiras	1.984.061,70	1.984.061,70	3.437.745,38	1.453.683,68	1.453.683,68
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	0,00	535.474,26	535.474,26	535.474,26
(+) Restos a Pagar Processados	1.296.273,31	1.296.273,31	257.886,77	-1.038.386,54	-1.038.386,54
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.730.275,22	-1.730.275,22	-3.831.744,77	-2.101.469,55	-2.101.469,55
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.730.275,22	-1.730.275,22	-3.831.744,77	-2.101.469,55	-2.101.469,55